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Stavební správa západ
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– Karlín

Váš dopis zn.

Naše zn. SŽ
Vyřizuje Veronika Fučíková

„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Cheb“ 
Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a 
odvolání na znění článku 7 Dílu 1 Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 

Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na dotazy dodavatele takto:

– zodpovězeny v náhradním termínu

Dotaz č. 

V soupisu prací u vnitřních dveří chybí bližší přiřazení ke schématům uvedených v PD, ke 
správnému nacenění a určení kompletní vybavenosti dveří. Nelze to tedy adekvátně nacenit. 
Není v našich kapacitách zjišťovat/spojovat dveře z VV x výpisu/schématu výplní. 

Žádáme zadavatele o doplnění do soupisu prací tak, aby bylo patrné která položka z VV odkazuje 
na konkrétní výplně, dle PD. Označení mezi výkazem výměr a jednotlivých výkresů na sebe 
nenavazuje/ nesedí.

Odpověď na dotaz č. 

Položky jsou ve VV zatřídění a zařazeny ceníku ÚRS. Zárubeň a křídlo se odkazuje na 
jednotlivé položky dle PD.

Vybavení dveří a kování je nutné ocenit dle tabulky dveří kde je vypsána veškerá vybavenost.

Dotaz č. 

V soupise prací se nachází položky s demontáží ZTI a s označením KPL, které avšak nejde řádně 
ocenit. Označení kpl je zavádějící a skutečný rozsah se může značně lišit. 

Žádáme zadavatele o doplnění, upřesnění množství.

Odpověď na dotaz č. 

Položky byly upraveny (MJ, množství), viz. níže.

Upravené položky soupisu prací:

Demontáž potrubí z hladkých trubek D 133



Demontáž armatur s dvěma závity do DN80

Demontáž čerpadel oběhových spirálních DN 25

Demontáž HVDT

Demontáž expanzní nádoby do 200 litrů

Demontáž kotlů ocel.automatických do 290 kW

Demontáž ohříváků zásobníkových stojat.do 1600 l

Demontáž těles rozdělovačů a sběračů, DN 200 mm

Do STZ doplněn text:

Dotaz č. 

V rámci sjednocení podmínek pro rovnocennou soutěž si dovolujeme požádat o přesnější 
specifikaci odpovědi na dotaz č. 28 uvedený ve vysvětlení č. 3

Na základě nových zjištění se domníváme, že je nezbytné danou položku dále 
doplnit o odpovídající část projektové dokumentace. V případě podepření totiž do 
konstrukce budou vneseny další vnější síly, což může mít zásadní vliv na změnu statického 
schématu a průběh vnitřních sil povaze ŽB příhradového nosníku.

V projektové dokumentaci jsme nedohledali informace o tom, zda a jak byla tato problematika 
zohledněna. Domníváme se, že by měl být mimo jiné zohledněn způsob podepření konstrukce
– včetně definovaných počtu bodů podepření a stanovení jejich přesné polohy. Stejně tak 
zohlednit, zda není konstrukci při zdvihu potřeba dodatečně stabilizovat. Od přenosu sil, 
respektive nově vniklých silových reakcí se dále také odvíjí potřebná únosnos

podepření. 

Výše zmíněné by mělo být posouzeno a navrženo osobou autorizovanou s oprávněním pro 
posudky a výpočty ve statice, dynamice stavebních konstrukcí.

Původní odpověď na dotaz č. 28 se vztahuje pouze k aplikaci uhlíkových výztuží, nicméně opomíjí 
širší souvislosti v rozsahu prací a zásahu do konstrukce. Tyto skutečnosti v projektové 
dokumentaci ani ve výkazu výměr nejsou v podstatě nijak uchopeny, což je podle našeho názoru 
značně zavádějící pro správné ocenění zakázky

hlediska PBŘ by patrně měla být také více rozpracována problematika, kde nejsou patrné 
přesné stupně a požadavky na požární odolnost. 

Žádáme zadavatele  o doplnění relevantních informací do výkazu výměr a příslušné části 
projektové dokumentace. 



Odpověď na dotaz č. 

Příhradový vazník není nutné v době aplikace uhlíkových lamel podpírat, je však nutné 

provádění v podmínkách, kdy: 

• na konstrukci nebude působit zatížení od sněhu (sk = 0,00 kN/m2) ani užitné zatížení, 
• budou panovat mírné povětrnostní podmínky, 
• všechna dodatečná zatížení (FVE, VZT jednotky, nové skladby) budou instalovány až 
• po zesílení lamelami.

ext dopsán do TZ statiky: 

Dotaz č. 

Položky viz níže jsou v hlavním popisu označovány jako repasované a v dodatkovém popisu pol. 
je označení replika. Položky si tak odporují v tom, jak je máme nacenit. Pro adekvátní ocenění 
by bylo vhodné do VV uvést pro všechny jasný popis REPAS nebo REPLIK

Žádáme zadavatele o upřesnění, případné doplnění. 

Odpověď na dotaz č. 

Předpoklad je kompletní repase dlažby nebo obkladu, tak jak je ve VV uvedeno.

podrobném popisu položky, kde je vypsán popis prací. Replika je 
tomto případě myšlená jako chybějící část (dlaždička), kterou nelze získat někde jinde na 

stavbě a bude muset být vyrobená pohledová replika, pro kompletní repasi povrchu do původního 

Dotaz č. 

– Péče, údržba a ošetření vysazených květin v nádobách po dobu záruky –
prací není zřejmé, čeho a kolik květin by se to mělo týkat. Pro adekvátní ocenění je kpl. značně 
zavádějící. Není jasné konkrétní množství.

Žádáme zadavatele o doplnění a vysvětlení

Odpověď na dotaz č. 

Péče a údržba po dobu záruky se týká pouze květináčů v severním a jižním dvorku. V PD výrobky 
označené ON1.389

Dotaz č. 

– Přečerpávání splašků po dobu sanace. Není nám zřejmé, jakého množství se to týká. 
Pro adekvátní ocenění by VV měl stanovit konkrétní množství, případně měl být stanoven jinou 
měrnou jednotkou.



Žádáme zadavatele o doplnění a vysvětlení

Upravené položky soupisu prací:

Přečerpávání splašků po dobu sanace

Dotaz č. 

V soupisu prací u vnitřních dveří chybí bližší přiřazení ke schématům uvedených v PD, ke 
správnému nacenění a určení kompletní vybavenosti dveří. Nelze to tedy adekvátně nacenit. 
Není v našich kapacitách zjišťovat/spojovat dveře z VV x výpisu/schématu výplní. 

Žádáme zadavatele o doplnění do soupisu prací tak, aby bylo patrné která položka z VV odkazuje 
na konkrétní výplně, dle PD. Označení mezi výkazem výměr a jednotlivých výkresů na sebe 
nenavazuje/ nesedí.

Odpověď na dotaz č. 

DTTO dotaz č. 134.

Dotaz č. 

V soupise prací se nachází položky s demontáží ZTI a s označením KPL, které avšak nejde řádně 
ocenit. Označení kpl je zavádějící a skutečný rozsah se může značně lišit.

Žádáme zadavatele o doplnění, upřesnění množství.

Odpověď na dotaz č. 

DTTO dotaz č.135.

Dotaz č. 

V rámci sjednocení podmínek pro rovnocennou soutěž si dovolujeme požádat o přesnější 
specifikaci odpovědi na dotaz č. 28 uvedený ve vysvětlení č. 3 

Na základě nových zjištění se domníváme, že je nezbytné danou položku dále 
doplnit o odpovídající část projektové dokumentace. V případě podepření totiž do 
konstrukce budou vneseny další vnější síly, což může mít zásadní vliv na změnu statického 
schématu a průběh vnitřních sil v konstrukci, vzhledem k povaze ŽB příhradového nosníku. 

V projektové dokumentaci jsme nedohledali informace o tom, zda a jak byla tato problematika 
zohledněna. Domníváme se, že by měl být mimo jiné zohledněn způsob podepření konstrukce 
– včetně definovaných počtu bodů podepření a stanovení jejich přesné polohy. Stejně tak 
zohlednit, zda není konstrukci při zdvihu potřeba dodatečně stabilizovat. Od přenosu sil, 



respektive nově vzniklých silových reakcí se dále také odvíjí potřebná únosnost konstrukce k 
podepření. 

Výše zmíněné by mělo být posouzeno a navrženo osobou autorizovanou s oprávněním pro 
posudky a výpočty ve statice, dynamice stavebních konstrukcí. 

Původní odpověď na dotaz č. 28 se vztahuje pouze k aplikaci uhlíkových výztuží, nicméně opomíjí 
širší souvislosti v rozsahu prací a zásahu do konstrukce. Tyto skutečnosti v projektové 
dokumentaci ani ve výkazu výměr nejsou v podstatě nijak uchopeny, což je podle našeho názoru 
značně zavádějící pro správné ocenění zakázky

Z hlediska PBŘ by patrně měla být také více rozpracována problematika, kde nejsou patrné 
přesné stupně a požadavky na požární odolnost. 

Žádáme zadavatele o doplnění relevantních informací do výkazu výměr a příslušné části 
projektové dokumentace.

Odpověď na dotaz č. 

Dotaz č. 

Položky viz níže jsou v hlavním popisu označovány jako repasované a v dodatkovém popisu pol. 
je označení replika. Položky si tak odporují v tom, jak je máme nacenit. Pro adekvátní ocenění 
by bylo vhodné do VV uvést pro všechny jasný popis REPAS nebo REPLIK

Žádáme zadavatele o upřesnění, případné doplnění.

Odpověď na dotaz č. 

DTTO dotaz č.137.

Dotaz č. 

– Péče, údržba a ošetření vysazených květin v nádobách po dobu záruky –
prací není zřejmé, čeho a kolik květin by se to mělo týkat. Pro adekvátní ocenění je kpl. značně 
zavádějící. Není jasné konkrétní množství.

Žádáme zadavatele o doplnění a vysvětlení.

Odpověď na dotaz č. 

DTTO dotaz č.138.



Dotaz č. 

– Přečerpávání splašků po dobu sanace. Není nám zřejmé, jakého množství se to týká. 
Pro adekvátní ocenění by VV měl stanovit konkrétní množství, případně měl být stanoven jinou 
měrnou jednotkou.

Žádáme zadavatele o doplnění a vysvětlení.

Odpověď na dotaz č. 

DTTO dotaz č.13

–153 budou zodpovězeny v náhradním termínu

Dotaz č. 

Chtěli bychom upřesnit obsah a rozsah položky č. 12 z objektu č. 98 98: Odborné dozory, 
dohledy a průzkumy zajišťované zhotovitelem. Pro adekvátní ocenění potřebujeme znát více 
podrobností, respektive rozepsání položky. Potencionálním dodavatelům z daného není jasný 
rozsah pro stanovení adekvátní ceny. 

Žádáme zadavatele o doplnění, rozepsání a  případné vysvětlení.

Dotaz č. 

Máme dotaz k novým keramickým obkladům viz položka č. 627, objekt č. SO – 01.01 ASŘ 
– výpravní budova. Chtěli bychom potvrdit správné spárování se souborem skladeb, a to 
konkrétně se skladbou S.07b. Z výkazu výměr není patrná, lokace této dlažby a ani další bližší 
specifikace o materiálu, velikosti, barvy.

Žádáme zadavatele o doplnění a vysvětlení.

Dotaz č. 

Požádali bychom o upřesnění pol. č. 8 Hlukové měření pro účely realizace stavby, objekt SO 
98 Všeobecný objekt. I po prostudování příloh s názvem VTP a ZTP jsme nedohledali přesný 

druh měření a počet měřících bodů atd. Není nám jasné co vše „kpl“ obsahuje. Měření má 
obsahovat hluk vstupní hala vs ostatní prostoty? Zdroj hluku od dráhy do budovy a které části? 
Hluk ulice, potažmo autobusového nádraží do administrativních prostor? 

Žádáme o ujasnění rozsahu a specifikace tohoto měření.

Sdělení zadavatele:

výše uvedenými informacemi v tomto Vysvětlení č. a v souladu s ust. § 98 ZZVZ 
a s ust. § 99 ZZVZ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek z .09.2025 na nový termín 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 212 odst. 4 zákona, provede současně zde uvedené úpravy 
v uveřejněném vyhlášení. Formulář „17 Oznámení o zahájení zadávacího řízení – sektorová 
veřejná zakázka“ bude uveřejněn na webovém portálu 

Změny se týkají těchto ustanovení původního Oznámení o zahájení zadávacího řízení – sektorová 
veřejná zakázka:

Lhůta pro podání nabídek

Čas

Zadavatel tímto svým rozhodnutím – provedením úprav – je přesvědčen, že vytvořil optimální 
podmínky jednotlivých uchazečům pro kvalitní zpracování nabídek při respektování všech 
zákonných požadavků.

https://vvz.nipez.cz/
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